Templa coronantur &c. Docet quomodo maxenti⁹ instaurauit
sacrificia: & quomodo ad strepitum clagoreq; sacrificatiū excitata
est catharina ad martyrii palmam vltro petendā: refragante tamen
paulisper natura: quia spiritus quidem prōptus caro autē in firma:
quam rem poetice & admodū graphicè describit inducens cybelē
matrem deorum hoc est naturam martyrio dehortantem: & gratiā

Aulea

Papyrus

Apis

ad ipsum inflammantem. Si qua obscura sunt vocabula ex ordine patebunt, quem simul cum expositione ponam. Est autem talis. Templa. i. phana deorum gentilium coronantur sertis. i. coronis ex floribus & herbis consertis: & ipsi sup. ministri suspendunt sub apside curua. i. curuatura & arcu: Aulea. i. vestimenta parietum figuræ aut flores intertextos habentia: quæ si sternantur tapetavcentur: vulgoq; tapeta vel tapetes dicunt: barbara. i. perigrina: & a barbaris aduecta: suspendunt inquam funibus actis. i. ductis per parietes: ministri docti. i. eruditæ qui boues ad sacra apti sint: mittunt per rura pinguiæ: quæ rura bibunt flumina. i. irrigantur a fluminibus: nili pisces. i. pisces pleni: raro enim pluit in ægypto: sed inundante nilo & artua irrigante fertilitas sequitur. Atq; quæ sup. bibunt dulcem vndam tritonidis illius paludis: papyrifere. i. pdicentis multum papyri: Est autem papyr⁹ species harūdinis in egypto nascens: in cuius interiori pellicula aliquādo scriptitatum est: vnde carthas nunc quoq; papyrum vocant: quinetiam vestes sibi ægyptiæ ex ea contexerat: & sup.mittuntur ad eam partem egyptiæ qua mareotis. i. lacus ille ingens cingit. i. circundat et sepi se: vindi harundine. i. papyro: mittuntur inquam qui adducant centum corpora boum delecta. i. de alijs lecta. i. centum boues intacts & mundos qui nūq; iugum passi fuerant. Sacerdos sacrificulus. i. expedit. i. expedite parat interea cultros quibus boues mactetur: patens. i. vasa patentia quibus sanguis suscipiatur: aut vīnum inter cornua fundatur: & thura quibus sacrificium compleatur: & locat vestes sacras. i. quibus in sacrificijs vtendum esset longo ordine: quod multæ significanrus fuisse aut magnæ. Apis. i. bos egregius in quem osirim se conuertere putant: neglectus ante ea sup. tempora: pascitur meliori gramine: & iacet. i. recubat ad psepiæ vête exto. i. pingui & obelo & cibo ac pingui pleno. Vt vero rem paucis expediā. Iuxta stygem paludem ultra quam isis mariti sui: quem osyrim diximus membra tandem inuenta sepelierat: bos egyptiæ apparuisse dicitur: quem egyptiæ osyrim putauerit: & vt dei adorare coeperunt: mutatoq; nomine apim vocauerunt: quod lingua eorum bouem significat: deinde etiam serapis dictus est. Hic bos dicitur in signis in dextero latere candente macula q; cornibus lune similis est iam crescere incipientis. nodum sub lingua habet quem cantharum appellant: non est phas eum certa vīte spacia excedere. Mersum in sacerdotum fonte enecant: alioq; multis lachrymis & luctibus quem substituat querunt: & donec inuenient deralis etiæ capitibus moerent: inuentus deducitura sacerdotibus memphim: